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MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Anfo de la lucha contra la corrupcién y la impunidad”

ACTA DE CALIFICACléN', EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE CONTRATACION INTERNACIONAL N° 027-2019-OPE/INS

En, la Av. Defensores del Marro N° 2268 - Chorrillos, el dia 3 de diciembre de 2019, en el local de o
Oficina de Ejecultiva de Logistica del INS, a las 14:15 horas, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante el Formato: Designacion de Comité de Seleccién por la Oficina
General de Administracién, conformado por el Sr. HERMAN LUIS TAIPE ROJAS (PRESIDENTE TITULARY), Sra.
JACKELINE JULIA MORALES TARAZONA (PRIMER MIEMBRO) y el 5r. JOSE MANUEL ESPINOIA VEGA
(SEGUNDO MIEMBRO) encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de la Contfratacién Intermacional N° 027-2019-OPE/INS, cuyo objetfo de convocatoria es la
ADQUISICION DE LLENADORA SEMIAUTOMATICA DE VIALES PARA EL INS, o fin de CALIFICAR vy EVALUAR
LAS PROPUESTAS REMITIDAS POR LOS POSTORES A TRAVES DEL CORREO ELECTRONICO SENALADO EN LAS
BASES, asimismno OTORGAR LA BUENA PRO.

ANTECEDENTES:
Con fecha 3 de diciembre de 2019, se apertura las ofertas de los siguientes postores a tfravés del comeo
electrénico sefalado en las bases, de acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion;
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Se dainicio a la reunion para la calificaciéon de la admisién de las ofertas y factor de evaluacién del
procedimienio de seleccion de Coniratacion Infernacional N° 027-2019-OPE/INS, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE LLENADORA SEMIAUTOMATICA DE VIALES PARA EL INS, de acuerdo
a las atribuciones del literal a) del numeral 4.2.19. de la Directiva N° 004-INS/OGA-V.03 del Instituto
Nacional de Salud.

De acuerdo al parafo precedente se procede a cdlificar las ofertas verificando el cumplimiento de los
requisiftos minimos vy evaluar las ofertas de los postores, obteniéndose los resultados de acuerdo al
siguiente detalle:
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MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la lucha contra la corrupcién y la impunidad”

DOCUMENTOS PARA LA CALIFICA DE OFERTAS:

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 2) CUMPLE 02 CUMPLE 02

ﬁ?;:;aroc:on jurada de responsabilidades del postor. (Anexe CUMPLE 03 CUMPLE 03
04 04

Declaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4) CUMPLE 110 dias CUMPLE 110 dias

hdbiles hdbiles

Hoja de presentacion del bien. (Anexo N° 5) CUMPLE 05-09 CUMPLE 06-09

Declaracién jurada de cumplimiento de garantia comercial.

(Anexo N° 6) CUMPLE 034 CUMPLE 015

Experiencia del postor en la especialidad. (Anexo N° 7) CUMPLE 035 CUMPLE 017
02 01

El precio de la oferta. (Anexo N° 8) CUMPLE UsD % CUMPLE UsD §

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 2) CUMPLE 02 CUMPLE 02

Bfg;cmmon jurada de responsabilidades del postor. (Anexo CUMPLE 03 CUMPLE 03
04 04

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE 110 dias CUMPLE 110 dias

hdabiles habiles

Hoja de presentacion del bien. (Anexo N° 5) CUMPLE 05-09 CUMPLE 04-09

Declaracion jurada de cumplimiento de garantia comercial.

(Anexo N° &) CUMPLE 06 CUMPLE 015

Experiencia del postor en la especialidad. (Anexo N° 7) CUMPLE 07 CUMPLE 017
02 01

El precio de la oferta. (Anexo N° 8) CUMPLE UsD $ CUMPLE UsD §

| 245,750.00
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MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la lucha contra la corrupcién y la impunidad”

FACTORES DE EVALUACION:

De acuerdo a las atiibuciones del literal d) del numeral 6.2.19. de la Directiva N° 004-INS/OGA-V.03 del
Instituto Nacional de Salud, se procede a evaluar los condiciones de la oferta, previsto en la
integracién de las bases administrativas a las empresas que cumplen con los requisitos minimos.

Evaluacién Técnica

1 S.L. o 40 ki 110 digs hdibiles 40
TOVER S.A.LC. 40 50 5 dic‘f’h i 90
2 ?SQUINARM INDUSTRIAL DARA - - N cmc:omb“e?i o
TOVER S.A.I.C. 40 50 - dio"sohébnes 90

Evaluacién Econdémica

MAQUINARIA INDUSTRIAL DARA S.L. 313,700.00 62.43
1
TOVER S.A.LC. 195,850.00 100
MAQUINARIA INDUSTRIAL DARA S.L. 355,400.00 69.15
2
TOVER §.A.I.C. 245,750.00 100
PUNTAJE TOTAL

De acuerdo a las atfibuciones del literal e) del numeral 6.2.19. de la Directiva N° 004-NS/OGA-V.03 del
Instifufo Nacional de Salud, se procede a consignar el orden de prelacién y el puntaje total obtenido.

MAQUINARIA INDUSTRIAL DARA S.L. 20 3122 51.22 5

1
TOVERS.ALC. 45 50 95 53
MAQUINARIA INDUSTRIAL DARA S.L. 20 34.57 54.57 2°
2
TOVER S.A.LC. 45 50 95 L
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MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la lucha contra la corrupcién y la impunidad”
ACUERDOS:
Por lo expuesto, el comité de seleccién acuerda por UNANIMIDAD otorgar la Buena Pro al postor:

ftem 1: Adquisicién de una llenadora semiautomdtica de viales para el laboratorio de inmunosueros

Postor Ganador :TOVER S.ALLC.
Monto Adjudicado :USD $ 195,850.00
Puntaje Total Obtenido : 95 puntos

item 2: Adquisicion de una llenadora semiautomdtica de viales para el laboratorio de vacunas virales

Postor Ganador : TOVER S.A.LLC.
Monto Adjudicado 1 USD § 245,750.00
Puntaje Total Obtenido : 95 puntos

Publicar la presente acta en el portal institucional [pagina web), SEACE, v comunicada via correo
electronico al proveedor adjudicado conforme al cronograma previsto en la integracién de las bases,
en conformidad al literal g) del numeral 6.2.19. de la Directiva N° 004-INS/OGA-V.03 del Instituto
Nacicnal de Salud.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacién alguna al
contenido de la presente Acta, se procede a suscribila en sefal de conformidad, dandose por
concluida la sesién, siendo las 18:40 horas.
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